

## QUESTIONS & ANSWERS

DATE: September 9, 2024  
PROJECT: Lower Logan River Trapper Park Canal Enclosure Project  
OWNER: Cache Water District  
ENGINEER: Franson Civil Engineers  
TO: All Plan Holders

### QUESTIONS AND ANSWERS

1. Question: Will a dike be allowed to reroute the water flow from the existing diversion structure?

Answer: Contractor-proposed methods will be subject to approval in an amended stream alteration permit that will be submitted by the owner for review and approval by the Utah Division of Water Rights and potentially the Army Corps of Engineers.

2. Question: Is supplying and installing the 2" conduit the only requirement to get the power to the POC for the traveling screen?

Answer: Contractor will need to develop the power plan with Logan City Light and Power. Contractor should include all permits and costs associated with providing power to the location of the traveling screen in bid item number 15.

3. Question: Is there a specific traveling screen brand and model number called out?

Answer: The approved traveling screen will be provided by International Water Screens (IWS) as specified in section 40 10 05 "Traveling Screen." IWS builds and manufactures custom screens, so no specific model number is called out.

4. Question: What is defined as limits for clear and grub?

Answer: The disturbance areas need to be kept within 25 feet of the pipe alignment.

5. Question: Will topsoil be required for revegetation?

Answer: Refer to Section 31 05 13 "Soils and Aggregates for Earthwork." Topsoil should be stockpiled and reused throughout the project.

6. Question: Are there any restrictions on access through the adjacent properties?

Answer: Disturbance areas need to be kept within 25 feet of the pipe alignment and the potential staging areas shown on sheet G3 of the drawing set.

7. Question: What is the seed mix for revegetation?

Answer: Refer to Section 32 92 19 "Seeding": "Contact individual landowners to determine best seed mixture for intended use and climate conditions. Submit seed mix to Engineer." Restoration areas are within farming operation areas.

8. Question: Is there an allowance to budget for the stream alteration permit?

Answer: No, engineer will complete and submit the stream alteration permit. See Addendum 1.

9. Question: Is there an electrical source to pull power from for the dewatering pumps, eliminating the need for generators?

Answer: No, the contractor should plan on using generators.

10. Question: Will public access to the park be required during the removal of the box culvert?

Answer: A request can be made to the Parks and Recreation Department at Logan City to close the park for the canal piping project.

11. Question: Will Logan City provide a location to dump/dispose of the organic grubbed material? Is there a dump fee? What's the location of the dump site?

Answer: There are no special agreements in place with Logan City to dispose of organic grubbed materials. This project is through Cache Water District who has no connection to Logan City or the Logan City Landfill.

12. Question: Is weekend work permitted?

Answer: See the "Standard General Conditions of the Construction Contract" Article 7.03 C.

13. Question: When will the NTP be released?

Answer: As discussed at the pre-bid meeting, the notice to proceed will not be released until October 1 or until the FONSI (finding of no significant impact) is issued, whichever is later.